

## ***Jak wypełnić zaświadczenie do wniosku?***

Najlepiej poprosić członka zespołu o pomoc w uzyskaniu zaświadczenia. Zaświadczenie można wypełnić elektronicznie – formularz dostępny cyfrowo jest umieszczony pod adresem: <https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/aktywny-samorzad/dokumenty-programowe-105401/formularze-i-wzory-dokumentow-wykorzystywane-w-trakcie-realizacji-programu/>

Zapisany dokument będzie załącznikiem do wniosku.

### **Poniżej informacje potrzebne do wypełnienia zaświadczenia:**

- 1) **wpisujemy miejscowość i datę** wystawienia zaświadczenia:
- 2) **wpisujemy dane pacjenta, prosimy o sprawdzenie poprawności nr PESEL** – w zaświadczeniu przewidziano tylko 11 znaków:
- 3) kliknięciem w odpowiednie „okienko” zaznaczamy zgodnie ze stanem faktycznym **rodzaj świadczenia** realizowanego na rzecz pacjenta przez świadczeniodawcę:
- 4) kliknięciem w odpowiednie „okienko” (z lewej) zaznaczamy zgodnie ze stanem faktycznym (z prawej: „od – do ”dnia lub „do dnia”):

**Zaświadczenie może być (do wyboru,** jak będzie łatwiej dla Wnioskodawcy i zespołu długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie):

1) wystawione, opieczątowane przez świadczeniodawcę wentylacji mechanicznej (np. NZOZ, szpital, instytut lub centrum medyczne) oraz podpisane przez osobę upoważnioną:

**albo**

2) wypełnione przez lekarza lub lekarza specjalistę lub fizjoterapeutę lub pielęgniarkę z zespołu realizującego świadczenie – wówczas wypełnia się inną ramkę:

**Pamiętaj, że zaświadczenie to podstawa do wypłaty dodatku w ramach Twojego wniosku. Sprawdź czy zaświadczenie zawiera wszystkie dane i czy zostało poprawnie podpisane.**

Zaświadczenie może być:

- podpisane (wraz z pieczętką imienną) przez lekarza lub lekarza specjalistę lub fizjoterapeutę lub pielęgniarkę z zespołu realizującego świadczenie długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie lub pod opieką poradni/ośrodka/ zespołu domowego leczenia tlenem,

**albo**

- opieczątowane przez świadczeniodawcę (placówkę medyczną, która realizuje dla Ciebie opiekę domową) i podpisane przez osobę upoważnioną przez tę placówkę.

***Gdzie znajdę placówkę, która może mi wystawić zaświadczenie potrzebne do wniosku. Co to jest zespół długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie?***

Rejestr zespołów długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie jest prowadzony przez Ogólnopolski Związek Świadczeniodawców Wentylacji Mechanicznej

(OZŚWM), który prowadzi listę świadczeniodawców realizujących usługi na podstawie umowy z NFZ. Adres: Ogólnopolski Związek Świadczeniodawców Wentylacji Mechanicznej - DLA PACJENTA (wentylacja-mechaniczna.org.pl)

**Jest też dostęp do wyszukiwarki „Gdzie się Leczyć?”**, tutaj: <https://gsl.nfz.gov.pl>

Po naciśnięciu kafelka „Przychodnie i szpitale” trzeba wybrać z rozwiniętej listy pozycję „Leczenie w warunkach domowych” i skorzystać z przedstawionej tam wyszukiwarki wybierając z listy specjalizacji np. „Długoterminowa opieka domowa dla pacjentów wentylowanych mechanicznie” oraz wybierając odpowiednie województwo. Po naciśnięciu przycisku „Szukaj” pokaże się lista świadczeniodawców z danego województwa. Można wyszukiwać placówkę także po nazwie świadczeniodawcy.

**Przykład:**

Jeśli np. w rejestrze Ogólnopolskiego Związku Świadczeniodawców Wentylacji Mechanicznej nie ma zespołu lub widnieje informacja „brak danych”, to można szukać potrzebnych informacji korzystając z <https://gsl.nfz.gov.pl>, jak poniżej na przykładzie województwa Pomorskiego:

Można także skorzystać z informacji pod adresem:

Poradnia domowego leczenia tlenem w NFZ - Świat Przychodni (swiatprzychodni.pl)

Poradnia Domowego Leczenia Tlenem na NFZ - Wybierz miasto - Spis lekarzy nfz.net.pl